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Kontrollen er foretaget i forbindelse med en kontrolkampagne
om mærkning af færdigpakkede fødevarer.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning med
obligatoriske oplysninger.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer skal mærkes med
følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
Varebetegnelse
Ingrediensliste efter faldende vægt (herunder
funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
Allergene ingredienser skal være fremhævet visuelt
Mængdeangivelse
Alkoholindhold
Nettovægt
Holdbarhedsangivelse
Særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter
Næringsdeklaration
Følgende er konstateret: Bad Byrons's Butt Rub Barbeque
seasoning 737 g og Blues Hog sweet & soning chicken-rib-pork
737 mangler dele af ingredienslisten fra original label i
oversættelsen til dansk. Det understreges, at der i dette
tilfælde ikke er tale om allergener.
Desuden er der ikke anført virksomhedens oplysninger på
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produkterne.
Der er taget fotodokumentation som er fremvist virksomheden.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får gennemgået vores sortiment, vi får lavet nye etiketter.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Kontrolleret mærkning af allergene ingredienser. Bødeforlæg fremsendt på 20.000kr..
Følgende er konstateret: Blues Hog Honey Mustard sauce 595 g. Virksomheden har ikke oversat ingredienslisten
korrekt. Der mangler flere ingredienser, hvoraf sennepsfrø som er et allergen, er en af de manglende
ingredienser. Under den påsatte etiket med virksomhedens oversættelse, er der en etiket fra deres leverandør.
Heraf fremgår der sennepsfrø på tysk, hollandsk og fransk.
Virksomheden har under kontrollen fjernet produktet (3 stk.) fra hylden, samt virksomhedens hjemmeside. De
oplyser, at produktet er solgt til Norge og Ungarn med leverandørens etiket. Endvidere er produktet solgt til en
privat kunde, som er kontaktet under tilsynet. Virksomheden vil gennemgå hele deres sortiment for at sikre at
ingredienslister, herunder at allergener er korrekt anført.
Desuden er der ikke korrekt oplysnings og anvendelsesforskrifter for at produktet skal opbevares på køl efter
åbning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det skal vi bare have rettet. Virksomheden havde ingen
bemærkninger.
Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter:
Blues Hog Honey Mustard sauce 595 g.
Bad Byrons's Butt Rub Barbeque seasoning 737 g.
Blues Hog sweet & soning chicken-rib-pork 737 g.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er mærket med korrekt sprog og tekststørrelse, og
fødevareinformationen er synlig og læsbar.
Virksomheden har fået vist og gennemgået retssikkerhedsblanketten.


